
令和 2年 4月 9 日 

各 位 
株式会社中日総合サービス 
名古屋市中区栄４ １４ ５ 

電話 052-261-2201 

新型コロナウィルスによる新聞折込広告取扱対応と、     

弊社発行媒体ご出稿について 

拝啓  平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、現在新型コロナウィルスが全国的に感染拡大しており、７都府県に緊急事態宣言が発令

されております。 
愛知県でも感染がおさまらず、明日にでも県独自で緊急事態宣言を行うとの情報も流れており

ます。 
弊社といたしましては、緊急事態宣言時における新聞折込広告等の取り扱いについては、「大

規模災害発生時における取り扱い」規定（弊社ＨＰ掲載）に準じてお取扱いをさせていただくこ
ととなります。 
また、緊急事態宣言後に、これを理由に中止・変更等のご依頼をいただく場合、締切を過ぎた

ものに関しましては、基本的にお受けしかねますので、予めご了承の程よろしくお願いいたしま
す。 

次に、新型コロナウィルス感染にともなう弊社発行媒体のご出稿のキャンセルポリシーについ
てご案内いたします。 
1、発行日より 2週間前までにつきましてはキャンセルを受付させていただきます。 
  ※5/8 発行号につきましてはＧＷがございますので 4/20（月）とさせていただきます。 
2、上記以降につきましては原則、キャンセルがお受けできません。 
但し、個別相談の上、キャンセルが可能な場合は受付いたしますが、キャンセル料が発生す
る場合がございますので、予めご了承願います。 
製作費が発生した場合の実費はご請求させていただきますのでご了承願います。 

今後もしばらくは、予断を許さない状況が続くと思われます。お取引先様各位におかれまして
は、大変ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう心からお願
い申し上げます。 

謹白 


